
REGISTRO GENERALE N. 2820 del 11/11/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SESTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2820 del 11/11/2022 

 DETERMINAZIONE N. 398 del 09/11/2022 
PROPOSTA N. 3710 del 08/11/2022 
 
OGGETTO: Fornitura Scuolabus elettrico - Liquidazione contributo ANAC   CIG  9378722E38 
 

 

 
IL Responsabile del procedimento Ing. Iannucci Giuseppe 

 
Coadiuvato dalla Dott.ssa Oliva Cosima, dipendente incardinato nella VI ripartizione 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024.; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
- delibera di G.M. n. 135 del 19.05.2022 è stato approvato il PEG 2022/2024, contenente anche 

il piano della performance e piano degli obiettivi 2022/2024 ( art.169 comma 3 bis del D.Lgs n. 
267/2000 

 

Atteso che: 

- con nota AOO_162/Prot 13/12/2021/0005530 la Regione Puglia – Dipartimento Politiche del 
Lavoro, Istruzione e Formazione – ad oggetto “Piano regionale per il diritto allo studio 
anno 2021 – contributo integrativo  per acquisto scuolabus elettrico”  assegnava al 
Comune di Massafra  l’  integrazione del  contributo di €. 34.000,00  in aggiunta al contributo di 
€.30.000,00  precedentemente assegnato con il piano regionale del DS 2021,  per un totale 
complessivo di €.64.000,00 ( cap. 10460/1 – bilancio 2022) ; contributo finalizzato  all’acquisto 
di uno scuolabus elettrico entro il termine del 31.12.2023; 

- a  fronte dei costi di acquisto degli scuolabus elettrici,  notevolmente superiori al  contributo 
concesso,  si è proceduto ad incrementare la tale somma con fondi comunali per ulteriori €. 
74.200,00 ( cap. 10462 bil.2022)  

 

Visto che : 

- la procedura per l’acquisto dello scuolabus elettrico è avvenuta attraverso il sistema MEPA 
giusta     RDO n. 3164411 mediante  la quale sono state invitate n.3 ditte  a presentare offerta al 
massimo come da riepilogo Mepa NG3164411 allegato al presente atto ;  

- con  determina Rip.VI n. 350 del 05.10.2022 ( Reg.Gen n. 2488 del 12.10.2022)   si aggiudicava  
la fornitura dello scuolabus elettrico alla  Ditta Di Pinto & Dalessandro Spa (  sede legale SS 
172 Dei Trulli – Putignano)   per  l’importo complessivo di  €. 134.192,57 ( €. 109.993,91 oltre 
ad €. 24.198,66 di iva al 22% ) corrispondenti ad  un ribasso percentuale del 2,9%   

 
 
Atteso che :  

per la fornitura dell scuolabus elettrico  è stato generato il CIG 9378722E38  corrispondente al 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2820 del 11/11/2022 

numero di gara  n. 8696318;   

- con cadenza quadrimestrale l’Autorità rende disponibili, in apposita area riservata del “Servizio 
di Riscossione”, un bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) intestato alla stazione 
appaltante per un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun “Numero 
gara” assegnato dal sistema SIMOG nel quadrimestre di riferimento.  

- per il servizio di che trattasi il contributo da corrispondere all’Autorità è pari a € 30,00;  

- occorre impegnare la suddetta  somma di €. 30,00  sul cap. 10462 del bilancio 2022 ( esigibilità 
al 31.12.2022) alla  voce imprevisti del   Q.E. di progetto rideterminato con atto n. n. 350 del 
05.10.2022 ( Reg.Gen n. 2488 del 12.10.2022)   e liquidare la stessa  a  favore di AVCP - ANAC 
( Via Di Ripetta 246 - 00100 ROMA RM )  con accredito sul CC bancario n. ---OMISSIS-- 
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. Agenzia SUCC. DI ROMA cod. IBAN ----
----------------OMISSIS--------------------  con la seguente indicazione “  Contributo gara per 
Fornitura Scuolabus Elettrico”   CIG  9378722E38 - codice gara 8540717 (da indicare nella 
causale del bonifico).  

  

 

Responsabile del Procedimento   

                 Ufficio di piano 

             dott.ssa Cosima Oliva 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 
Acquisita la relazione istruttoria e vista  la correttezza della procedura amministrativa  effettuata dal 
responsabile del procedimento Dott.ssa Oliva Cosima; 

 
Viste: 

• la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 

• la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;   

• la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance 

 

Ritenuto, pertanto,  di  dare  atto che  :  
-  per il servizio di trasporto scolastico è stato generato il CIG 9378722E38  corrispondente al 
numero di gara  n. 8696318;   

- per il servizio di che trattasi occorre impegnare la  somma di €. 30,00  e liquidare la stessa  a  
favore di AVCP - ANAC   quale  contributo gara  per la procedura relativa alla “Fornitura 
Scuolabus Elettrico”   CIG  9378722E38 - codice gara 8540717 (da indicare nella causale del 
bonifico).  

Visti:  

- il decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50  

- le linee guida di attuazione del Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50;  

- il D.Lgs. n. 267/2000” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2820 del 11/11/2022 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 

integrante e sostanziale  

 
1. Di impegnare a  favore di AVCP - ANAC ( Via Di Ripetta 246 - 00100 ROMA RM - Codice 

Fiscale---OMISSIS--- - Partita IVA: --OMISSIS--)  la  somma di €. 30,00 ,  che trova copertura 
finanziaria sul cap. 10462 del bilancio 2022 ( esigibilità al 31.12.2022) alla  voce imprevisti del  
Q.E. di progetto rideterminato con atto n. n. 350 del 05.10.2022 ( Reg.Gen n. 2488 del 
12.10.2022)   

 
2. Di liquidare a favore di AVCP - ANAC ( Via Di Ripetta 246 - 00100 ROMA RM - Codice 

Fiscale: --OMISSIS-- - Partita IVA: --OMISSIS--)  la  somma di €. 30,00  con accredito sul CC 
bancario n. 000005748153 BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. Agenzia SUCC. 
DI ROMA cod. IBAN --------------------OMISSIS--------------------  quale  “ Contributo gara  per 
Fornitura Scuolabus Elettrico”   CIG  9378722E38 - codice gara 8540717 (da indicare nella 
causale del bonifico).  

 

 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di attestare che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di 

cui alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito 

istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente  

6. Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line; 

IL DIRIGENTE 
Ing. Giuseppe IANNUCCI         

 
         
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2820 del 11/11/2022 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3710 del 08/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 09/11/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3710 
del 08/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 6565 1 2029 --------- OMISSIS --------- 30,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa PERRONE FRANCESCA il 11/11/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3927 
 

Il 14/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2820 del 11/11/2022 con 
oggetto 
Fornitura Scuolabus elettrico - Liquidazione contributo ANAC   CIG  9378722E38 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 14/11/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


